Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  DO  PODER  EXECUTIVO  E  SAMS  SOBRE  AS
CONDIÇÕES QUE ENCONTRA A RESIDÊNCIA LOCALIZADA NA RUA JOSÉ NANDES
COSTA,  158 -  ESQUINA COM A RUA DOMINGOS C.  ANGELUCE VILA MARIA,  ONDE
NESSE LOCAL TEM UM DEPÓSITO DE RECICLAGEM.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Tanto  o  Executivo  e  o  SAMS  têm  conhecimento  de  como  se  encontra  essa
Residência e se foi feita alguma notificação para o Proprietário?
2) Quais medidas serão tomadas para resolver essa situação, sendo que um assunto
de saúde público?

JUSTIFICATIVA:  Moradores  aos  arredores  desse  Imóvel,  veem  constantemente
reclamando do acúmulo de Reciclagem no local, sendo que frequentemente está tendo
o aparecimento  de ratazanas,  escorpiões e  baratas  em todas as  casas da região,
Moradores pedem urgência e providências sobre o assunto

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de novembro de 2025.

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
83

3/
20

25
  -

 P
ro

t.
40

81
/2

02
5

03
/1

1/
20

25
 1

7:
39

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6E30-18CA-1E14-A953

REQUERIMENTO Nº 833/2025

APROVADO
33ª Sessão Ordinária - 04/11/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
83

3/
20

25
  -

 P
ro

t.
40

81
/2

02
5

03
/1

1/
20

25
 1

7:
39

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6E30-18CA-1E14-A953

		2025-11-03T18:35:41+0000

		2025-11-03T18:37:58+0000

		2025-11-03T18:40:43+0000

		2025-11-03T18:57:17+0000

		2025-11-03T19:04:42+0000

		2025-11-03T20:05:15+0000

		2025-11-03T20:33:05+0000

		2025-11-03T20:33:56+0000